[image: ]

О внесении изменений в постановления Правительства Республики Казахстан от 23 декабря 2006 года № 1247 "О мерах по реализации Указа Президента Республики Казахстан от 11 декабря 2006 года № 220" и от 18 апреля 2014 года № 377 "О некоторых вопросах состава совета директоров акционерного общества "Национальный управляющий холдинг "КазАгро"
Постановление Правительства Республики Казахстан от 31 августа 2016 года № 506
[bookmark: z1]      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в некоторые решения Правительства Республики Казахстан следующие изменения:

      1) в постановлении Правительства Республики Казахстан от 23 декабря 2006 года № 1247 «О мерах по реализации Указа Президента Республики Казахстан от 11 декабря 2006 года № 220» (САПП Республики Казахстан, 2006 г., № 49, ст. 518):

      в меморандуме об основных принципах деятельности акционерного общества «Национальный управляющий холдинг «КазАгро», утвержденном указанным постановлением:

      в разделе 5 «Вопросы управления АО «Холдинг «КазАгро»:

      часть третью изложить в следующей редакции:

      «В состав совета директоров АО «Холдинг «КазАгро» входят Заместитель Премьер-Министра Республики Казахстан, представители (со статусом не ниже заместителя первого руководителя) Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан, Министерства национальной экономики Республики Казахстан, Министерства финансов Республики Казахстан, а также независимые директора и председатель правления АО «Холдинг «КазАгро».»;

      2) в постановлении Правительства Республики Казахстан от 18 апреля 2014 года № 377 «О некоторых вопросах состава совета директоров акционерного общества «Национальный управляющий холдинг «КазАгро» (САПП Республики Казахстан, 2014 г., № 29, ст. 246):

      приложение 1 к указанному постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Министерству сельского хозяйства Республики Казахстан принять меры, вытекающие из настоящего постановления.

      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан                      К. Масимов

Приложение

к постановлению Правительства

Республики Казахстан

от 31 августа 2016 года № 506
Приложение 1

к постановлению Правительства

Республики Казахстан

от 18 апреля 2014 года № 377
             Представители государственных органов для избрания

             в состав совета директоров акционерного общества

               «Национальный управляющий холдинг «КазАгро»
	Мырзахметов

Аскар Исабекович
	-
	Заместитель Премьер-Министра Республики Казахстан – Министр сельского хозяйства Республики Казахстан

	Бишимбаев

Куандык Валиханович
	-
	Министр национальной экономики Республики Казахстан

	Айтуганов

Кайрат Капарович
	-
	первый вице-министр сельского хозяйства Республики Казахстан

	Тенгебаев

Ардак Мырзабаевич
	-
	вице-министр финансов Республики Казахстан

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14